ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 169 Р/2015

29 января 2016 г.

г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

Мигунова А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 169 P/2015, возбужденное по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения на рекламной конструкции, размещенной по адресу: г. Новороссийск, ул. Л. Шмидта, напротив д. 11, в октябре 2015 г. рекламы содержания: «кортеж такси* *диспетчерская служба (8617)300-000 (9883)67-0000 № 1 по скорости подачи машины от 5 мин.» с признаками нарушения п. 1 ч. 3 ст. 5 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 169 Р/2015 лицо, в действиях которого усматриваются признаки нарушения законодательства Российской Федерации – ИП <...>, не явилась, в материалах дела отсутствуют документальное подтверждение её надлежащего уведомления о дате, времени и месте рассмотрения дела № 169 Р/2015, также сторонами не представлены документы и материалы, запрошенные определением Краснодарского УФАС России о возбуждении дела № 169 Р/2015 от 30.12.2015 г. по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения дела № 169 Р/2015.

В связи с невозможностью полного и всестороннего рассмотрения дела № 169 Р/2015 в отсутствие лица, в действиях которого усматриваются признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, а также в связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных доказательств по делу, в соответствии с 3, 5 абзацами пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 169 Р/2015 отложить.
- 2. Назначить дело к рассмотрению на 24.02.2016 г. в 15 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к. 6.
- 3. <...> в течение пяти дней с момента получения настоящего определения уточнить сведения о дате, времени и месте проведения заявителем фотосъемки рекламной конструкции, установленной по адресу: г. Новороссийск, ул. Л. Шмидта, напротив д. 11.
- 4. ИП <...> представить в Краснодарское УФАС России в течение пяти дней с момента получения настоящего определения следующие сведения, документы и материалы:
- свидетельства о регистрации <...> в качестве индивидуального предпринимателя;
- документальное подтверждение достоверности рекламы содержания: *«кортеж такси* *диспетчерская служба (8617)300-000 (9883)67-0000 № 1 по скорости подачи машины от 5 мин.»*, распространенной по адресу: г. Новороссийск, ул. Л. Шмидта, напротив д. 11;
- программу проведения ИП <...> рекламной кампании по распространению рекламы вышеуказанного содержания на территории Краснодарского края в 2015 г.;
- адресную программу распространения рекламы вышеуказанного содержания на территории Краснодарского края в 2015 г.
- объяснение по существу предъявляемых претензий с приложением документального подтверждения доводов.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе – ИП <...>, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе (с документом, удостоверяющим личность – паспортом) обязательна.

Председатель Комиссии	В.В. Оберемок
Члены Комиссии	
	О.В. Голубцова
	А.Н. Мигунова
	Н.С. Нудной
	А.В. Тимошенко